
 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Decreto n. 6 /2026 

 

VISTO il D.lgs. 28 giugno 2012 n. 106 recante la “Riorganizzazione degli enti vigilati dal 

Ministero della Salute” e, in particolare gli articoli da 1 a 8 relativi al riordino dell’Istituto Superiore di 

Sanità;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m. e i. recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.M. 24 ottobre 2014 recante “Approvazione dello Statuto dell’Istituto Superiore di 

Sanità ai sensi dell’art. 2 del D.Lgs. 28 giugno 2012, n. 106”, così come modificato in adeguamento al 

D.lgs. n. 218/2016 giusta delibera del C.d.A. n. 1 del 26.07.2022, allegata al verbale n. 59; 

VISTO il DPCM 22 gennaio 2013 di rideterminazione delle dotazioni organiche del personale 

di alcuni Ministeri, enti pubblici non economici ed enti di ricerca, con il quale sono stati previsti nella 

dotazione organica dell’Istituto Superiore di Sanità 2 posti di Dirigenti di I fascia; 

VISTO il D.M. 2 marzo 2016 relativo al “Regolamento di organizzazione e funzionamento 

dell’Istituto Superiore di Sanità, ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs.n. 28 giugno 2012, n. 106”, come 

aggiornato e modificato con deliberazione n. 1 allegata al verbale n. 24 della seduta del Consiglio di 

Amministrazione dell’11.04.2018 e, successivamente, con disposizione commissariale n. 5 del 19 

ottobre 2023; 

VISTO in particolare l’art. 22 del suddetto Regolamento con il quale si è provveduto ad 

individuare le attribuzioni della Direzione Centrale delle Risorse Umane ed Economiche; 

VISTO l’avvio della procedura di interpello per il conferimento di incarico di Direttore Centrale 

delle Risorse Umane ed Economiche ai sensi dell’art. 19, comma 1 bis, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina di apposita Commissione per la valutazione 

delle candidature pervenute in ordine alla citata procedura di interpello; 

Istituto Superiore di Sanità 



 

ACQUISITA la disponibilità del Prof. Fabio Giulio GRANDIS, della Dott.ssa Claudia 

MASTROCOLA e della Dott.ssa Rosa Maria MARTOCCIA a far parte della predetta Commissione; 

                                                                     DECRETA 

 

                                                          Articolo 1  

1. E’ istituita la Commissione per la valutazione delle candidature pervenute relativamente alla 

Direzione Centrale delle Risorse Umane ed Economiche, in esito alla procedura di interpello 

avviata con avviso del Direttore Centrale degli Affari Generali del 30 dicembre 2025, 

composta come di seguito indicato: 

Presidente:  

- Prof. Fabio Giulio GRANDIS – Professore ordinario di Economia delle amministrazioni 

pubbliche presso l’Università degli Studi Roma Tre; 

Componenti:  

- Dott.ssa Claudia MASTROCOLA – Direttore Centrale degli Affari Generali dell’Istituto 

Superiore di Sanità; 

- Dott.ssa Rosa Maria MARTOCCIA – Direttore Centrale delle Risorse Umane ed 

Economiche dell’Istituto Superiore di Sanità. 

2. Svolge le funzioni di Segretario della Commissione di cui al presente comma 1 la Dott.ssa 

Olivia TUOZZOLO – Funzionario di Amministrazione – V livello professionale    

dell’Istituto Superiore di Sanità. 

 

                                                                         Articolo 2  

1. La Commissione procede alla valutazione dei requisiti, delle esperienze e delle competenze 

professionali attraverso l’analisi dei curricula presentati dai candidati secondo quanto 

stabilito dall’avviso di interpello di cui alle premesse. 

Al termine riferirà al Direttore Generale degli esiti. 

 

Il presente decreto è notificato ai componenti della Commissione di cui al precedente art. 1 e pubblicato 

sul sito istituzionale dell’Istituto Superiore di Sanità. 

 

 

                                                                                                             Il Direttore Generale 

                                                                                                             Dott. Andrea Piccioli 


		2026-02-12T13:47:10+0100
	Andrea Piccioli




